
 

1 

 

Patvirtinta: 

Vilniaus dailės akademijos Senato 

2023 m. lapkričio 30 d. nutarimas Nr. S-2023-4/28c 

 

VILNIAUS DAILĖS AKADEMIJOS DĖSTYTOJŲ, DIRBANČIŲ MOKSLO SRITYSE,  

PAREIGYBIŲ KVALIFIKACINIŲ REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus dailės akademijos dėstytojų, dirbančių mokslo srityse, pareigybių kvalifikacinių 

reikalavimų aprašas (toliau – Aprašas) nustato kvalifikacinius reikalavimus, taikomus 

asmenims, kurie viešo konkurso būdu siekia eiti Vilniaus dailės akademijos (toliau – 

Akademija, VDA) dėstytojų, dirbančių mokslo srityse, pareigas ir kuriems vėliau 

vykdomas jų veiklos vertinimas ir (ar) atestacija. Aprašas taip pat nustato kvalifikacinius 

reikalavimus asmenims, siekiantiems VDA užimti jaunesniojo asistento pareigas. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V-1593 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ 2.2–2.6 papunkčių įgyvendinimo“ ir 

kitais teisės aktais. 

3. Apraše nustatyti kvalifikaciniai reikalavimai taikomi kartu su Lietuvos mokslo tarybos 

pirmininko 2023 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-352 „Dėl Mokslo ir studijų institucijų tyrėjų 

karjeros pakopų privalomų kompetencijų aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Mokslo ir studijų 

institucijų tyrėjų karjeros pakopų privalomų kompetencijų aprašu vykdant viešą konkursą, 

veiklos vertinimą, atestaciją. 

4. Šiame Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Akademijos dėstytojų, dirbančių mokslo srityse, pareigybės:  

4.1.1. profesorius – rengia mokslininkus, dėsto studentams, vykdo mokslinius tyrimus ir 

eksperimentinę plėtrą ir jiems vadovauja, skelbia tyrimų rezultatus; 

4.1.2. docentas – dėsto studentams, vykdo mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą, skelbia 

šios veiklos rezultatus; 

4.1.3. asistentas – vadovauja studentų praktiniams užsiėmimams (praktiniams darbams, 

pratyboms, studentų praktikai ir kt.), padeda atlikti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros darbus; 

4.1.4. jaunesnysis asistentas – atlieka arba padeda atlikti dėstymo darbus bei padeda atlikti 

mokslinius tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus; 

4.1.5. vyresnysis lektorius – dėsto studentams, dirba metodinį darbą; 

4.1.6. lektorius – dėsto studentams, dirba metodinį darbą. 

4.2. autorinis lankas –  atitinka 40 000 (keturiasdešimt tūkstančių) spaudos ženklų 

(įskaičiuojant tarpelius) teksto arba 3 000 (trys tūkstančiai) cm2 spausdinto ploto 

iliustracijų; jei apimties spaudos ženklais nustatyti negalima, autorinio lanko atitikmeniu 

laikomi 14 (keturiolika) puslapių. 

4.3. mokslininkas – tyrėjas, turintis mokslo daktaro laipsnį. 

4.4. mokslo monografija – recenzuotas leidinys, kuriame sistemingai ir išsamiai išnagrinėta 

vientisa tema (dalykas), aiškūs ir žymūs naujumo ir kiekvienai mokslo sričiai arba krypčiai 

savi moksliškumo elementai; išleistas turi turėti ISBN numerį, o išleistas lietuvių ar kita 

mažiau paplitusia kalba – ir santrauką anglų, prancūzų arba vokiečių kalba. Mažiausia 

mokslo monografijos apimtis – 8 (aštuoni) autoriniai lankai.  

4.5. mokslo straipsnis – straipsnis, paskelbtas recenzuojamame leidinyje, turintis konkrečiai 

mokslo krypčiai įprastą mokslinį aparatą (išnašas ar (ir) bibliografiją, ar (ir) formules, ar (ir) 

brėžinius, ar (ir) metodologijos aprašą, ar (ir) statistines lenteles ir pan.) ir atitinkantis tos 

mokslo krypties moksliškumo kriterijus. 

4.6. mokslo studija – leidinys, atitinkantis mokslo monografijai keliamus reikalavimus 



 

2 

 

(išskyrus apimties). Mažiausia mokslo studijos apimtis – 2 (du) autoriniai lankai. 

4.7. prieskyra – mokslo darbe, meno kūrinio ar jo atlikimo pristatyme arba mokslo (meno) 

darbų deklaracijoje (tuo atveju kai priskyrimo nėra) nurodytas autoriaus (atlikėjo) 

pri(si)skyrimas mokslo ir studijų institucijai. 

4.8. recenzuojamas leidinys – periodinis, tęstinis arba vienkartinis leidinys, turintis ISSN arba 

ISBN numerį, kuriame mokslo darbai publikuojami remiantis mokslinių recenzentų (angl. 

peer-review) išvadomis, kurių pateikimas gali būti įrodytas. 

4.9. taikomojo mokslo darbo leidinys – mokslinis šaltinio leidimas, mokslinis vertimo 

leidimas, mokslinis žodynas, mokslinis žinynas, enciklopedija, (bio)bibliografija: 

4.9.1. mokslinis šaltinio leidimas – recenzuotas leidinys, pateikiantis archyvinius dokumentus, 

kalbos ir raštijos paminklus, meno veikalus ir kitų tekstinius ir audiovizualinius šaltinius, 

kuriam būdingas mokslinis medžiagos atrinkimas, parengimas ir pateikimas reflektuojant 

jo principus bei parūpinant atitinkamą aparatą (komentarus, rodykles ir kt.). Skelbiami 

objektai mokslinėse šaltinių publikacijose gali būti pateikiami faksimilėmis, 

transkripcijomis, vertimais, kritinėmis rekonstrukcijomis, skaitmeniniais archyvais, 

skaitmeninėmis duomenų bazėmis ir kitais šaltinio tyrimų bei tekstologinių metodologijų 

numatytais būdais; 

4.9.2. mokslinis vertimo leidimas – atskiru recenzuotu leidiniu išleistas aktualaus arba 

istoriškai reikšmingo veikalo vertimas iš lietuvių kalbos ar į lietuvių kalbą su atitinkamu 

aparatu (palydimieji tyrimai, komentarai ir kt.), kuris pasižymi sistemišku 

intelektualiosios kalbos kūrimu; 

4.9.3. mokslinis žodynas – kalbotyros mokslo leidinys, sudarytas iš naujai surinktų ir (ar) pagal 

naują mokslinę metodiką atrinktų, klasifikuojamų ir pateikiamų leksikografinių išteklių 

sistemos ir skirtas mokslo ir studijų reikmėms; 

4.9.4. mokslinis žinynas, enciklopedija, (bio)bibliografija – konkrečios mokslo srities ar 

krypties leidinys, skirtas mokslo ir studijų reikmėms ir atitinkantis tos srities ar krypties 

moksliškumo ir sistemingumo reikalavimus, išskyrus visuomenės švietimui, mokslo 

populiarinimui, administracinėms funkcijoms atlikti skirtus informacinius leidinius. 

4.10. tyrėjas – aukštąjį išsilavinimą turintis asmuo, plėtojantis pažinimą, konceptualizuojantis ar 

kuriantis naujus produktus, procesus, metodus ir sistemas arba vadovaujantis mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros projektams. Tyrėjų karjeros pakopos: 

4.10.1. pradedantysis tyrėjas – asmuo turintis magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam lygiavertę 

aukštojo mokslo kvalifikaciją; jis vykdo mokslinę veiklą vadovaujant pripažintam arba 

pirmaujančiajam tyrėjui; 

4.10.2. patvirtintas tyrėjas – mokslininkas (meno daktaras), kurio mokslinė veikla nėra visiškai 

savarankiška; 

4.10.3. pripažintas tyrėjas – mokslininkas (meno daktaras), pasiekęs mokslinės veiklos 

savarankiškumo lygį; 

4.10.4. pirmaujantysis tyrėjas – savarankiškas mokslininkas (meno daktaras), pirmaujantis savo 

tyrimų ar mokslo srityje. 

5. Dėstytojų, dirbančių mokslo srityse, pareigoms užimti, išskyrus jaunesniojo asistento 

pareigas, viešas konkursas organizuojamas, vykdomas šių darbuotojų  veikos vertinimas ar 

jie atestuojami, vadovaujantis VDA viešo konkurso organizavimo eiti dėstytojo ir mokslo 

darbuotojo pareigas, veiklos vertinimo ir atestavimo aprašo nustatyta tvarka. Asmenys į 

jaunesniojo asistento pareigas priimami VDA nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI ASMENIMS,   

DALYVAUJANTIEMS VIEŠAME KONKURSE EITI  

DĖSTYTOJŲ, DIRBANČIŲ MOKSLO SRITYSE, PAREIGAS 

 

6. Pretenduoti eiti profesoriaus pareigas gali savarankiškas mokslininkas ar meno daktaras, 

esantis pirmaujantysis tyrėjas, kuris ne mažiau kaip 5 (penkerius) metus ėjo ne žemesnes kaip 



 

3 

 

docento pareigas ir kuris per pastaruosius 5 (penkerius) metus yra įvykdęs: 

6.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš šių veiklų (darbų) rūšių: 

6.1.1. paskelbta1 ne disertacijos pagrindu parengta mokslo monografija, mokslo studija, sintezės 

mokslo darbas ar taikomojo mokslo darbo leidinys; 

6.1.2. paskelbti ne mažiau kaip 4 (keturi) mokslo straipsniai recenzuojamuose leidiniuose; 

6.1.3. paskelbtas aukštosios mokyklos vadovėlis ir ne mažiau kaip 2 (du) recenzuoto leidinio(-

ių) skyriai ar mokslo straipsniai recenzuojamuose leidiniuose; 

6.1.4. paskelbta mokslo monografijos, studijos ar taikomojo mokslo darbo leidinio dalis(-ys), 

mokslo straipsnis(-iai) recenzuojamame leidinyje, jei bendras autoriaus indėlis ne mažiau 

kaip 5 (penki) autoriniai lankai. 

6.2. bent 4 (keturių) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš šių veiklų (darbų) rūšių: 

6.2.1. mokslinių tyrimų rezultatai, paskelbti nerecenzuotuose straipsniuose, knygų skyriuose, 

akademinėse recenzijose ir pan. publikacijose su moksliniu aparatu mokslo, kultūros ar 

profesiniuose leidiniuose; 

6.2.2. sudaryti mokslo leidiniai; 

6.2.3. sudaryti parodų katalogai; 

6.2.4. mokslinių tyrimų rezultatai, pranešimai, paskelbti tarptautinėse ir nacionalinėse 

mokslinėse konferencijose; 

6.2.5. dalyvavimas tarptautinių ir (ar) nacionalinių mokslo programų projektuose; 

6.2.6. vadovavimas Akademijos vykdytam(-iems) ūkio subjektų MTEP arba meno užsakymui(-

ams), kurio(-ių) bendra sutarties(-čių) vertė yra ne mažiau kaip 20 (dvidešimt) bazinių 

socialinių išmokų dydžio (toliau – BSI); 

6.2.7. dalyvavimas ekspertinėse mokslinėse arba profesionaliojo meno ir kultūros 

organizacijose (buvimas nariu), užsiėmimas ekspertine ir kita taikomąja moksline arba 

meno veikla (vadovavimas tarptautinio ar nacionalinio mokslo arba meno renginio 

organizaciniam arba programos komitetui ar buvimas jo nariu); 

6.2.8. vadovavimas nacionalinio ar tarptautinio periodinio arba tęstinio mokslo arba meno 

leidinio redakcinei kolegijai, buvimas jo vyriausiuoju redaktoriumi ar redakcinės 

kolegijos nariu; 

6.2.9. sukurti internetiniai mokslo sklaidos šaltiniai ir jų priežiūra arba reguliarus mokslo žinių 

skleidimas žiniasklaidos priemonėmis ir pan.; 

6.2.10. vykdyti socialinės, kultūrinės plėtros darbai: 

6.2.10.1. paskelbtos mokslotyros ir mokslo politikos publikacijos; 

6.2.10.2. paskelbtos akademinės publikacijos ir akademinės recenzijos be mokslinio aparato; 

6.2.10.3. rengta ir pateikta valstybės bei savivaldybių institucijoms specializuota informacija, 

ekspertizės, vertinimai ir komentarai (istoriniai, menotyriniai, teisės aktų ir jų projektų); 

6.2.10.4. lituanistinės ir pasaulio kultūros medžiagos pagrindu parengti rinkiniai, chrestomatijos 

ar duomenų bazės, skirtos švietimo bei plačiosios visuomenės reikmėms; 

6.2.10.5. parengtos kultūros paminklų, meno kūrinių, muziejinių bei archyvinių rinkinių 

demonstracijos, kuruotos parodos, ekspozicijos, medžiaga duomenų bazėms; 

6.2.10.6. mokslo ir meno medžiagos pagrindu parengti šviečiamieji projektai. 

6.3. bent 3 (trijų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš šių veiklų (darbų) rūšių: 

6.3.1. mokslo daktarų rengimas (doktorantūros studijų dalykų dėstymas, vadovavimas 

disertacijoms, buvimas doktorantūros komiteto nariu, gynimo tarybos nariu ar 

recenzentu); 

6.3.2. parengtas studijoms skirtas leidinys (paskaitų konspektas, mokomoji knyga, studijų 

vadovas ir pan. ar kitas studijoms naudojamas leidinys arba jų dalis) arba e-mokymo(-si) 

kursas; 

6.3.3. vadovavimas bet kurios studijų pakopos baigiamųjų darbų rengimui; 

6.3.4. profesinės kvalifikacijos kėlimas dalyvaujant mokslo arba meno stažuotėse; 

6.3.5. kvalifikacijos kėlimas specializuotuose renginiuose, pedagoginių ar kitų bendrųjų 

kompetencijų ugdymas tarptautinėse mainų programose (dalyvavimas mokslinių tyrimų 

                                                      
1 Įskaitoma ir tuo atveju, kai pateikiama leidyklos pažyma apie spaudai įteiktą leidinį. 



 

4 

 

stažuotėse ir paskaitų skaitymas užsienyje pagal tarptautines mainų programas); 

6.3.6. ugdomoji, šviečiamoji mokslo arba meno sklaidos veikla, skaityti viešųjų paskaitų ciklai; 

6.3.7. dalyvavimas rengiant naujas ar atnaujinamas aukštojo mokslo studijų programas (buvimas 

jų autoriumi, programos rengimo ar atnaujinimo grupės nariu). 

7. Pretenduoti eiti docento pareigas gali mokslininkas ar meno daktaras, esantis ne žemesnės 

pakopos kaip pripažintas tyrėjas, kuris ne mažiau kaip 5 (penkerius) metus dirbo pedagoginį 

darbą aukštojoje mokykloje ir kuris per pastaruosius 5 (penkerius) metus yra įvykdęs: 

7.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš šių veiklų (darbų) rūšių: 

7.1.1. paskelbta2 mokslo monografija, mokslo studija, sintezės mokslo darbas ar taikomojo 

mokslo darbo leidinys; 

7.1.2. paskelbti ne mažiau kaip 2 (du) mokslo straipsniai recenzuojamuose leidiniuose; 

7.1.3. paskelbtas aukštosios mokyklos vadovėlis; 

7.1.4. paskelbta mokslo monografijos, studijos ar taikomojo mokslo darbo leidinio dalis(-ys), 

mokslo straipsnis(-iai) recenzuojamame leidinyje, jei bendras autoriaus indėlis ne mažiau 

kaip 3 (trys) autoriniai lankai. 

7.2. bent 3 (trijų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose išvardytų; 

7.3. bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose 

išvardytų. 

8. Pretenduoti eiti vyresniojo lektoriaus pareigas gali asmuo, turintis mokslo ar meno daktaro 

laipsnį, kuris per pastaruosius 5 (penkerius) metus yra įvykdęs: 

8.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš šių veiklų (darbų) rūšių: 

8.1.1. paskelbta3 mokslo monografija, mokslo studija, sintezės mokslo darbas ar taikomojo 

mokslo darbo leidinys; 

8.1.2. paskelbtas mokslo straipsnis recenzuojamame leidinyje; 

8.1.3. paskelbtas aukštosios mokyklos vadovėlis; 

8.1.4. paskelbta mokslo monografijos, studijos ar taikomojo mokslo darbo leidinio dalis(-ys), jei 

bendras autoriaus indėlis ne mažiau kaip 2 (du) autoriniai lankai. 

8.2. bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose 

išvardytų; 

8.3. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose išvardytų. 

9. Pretenduoti eiti asistento pareigas gali mokslininkas ar meno daktaras, esantis ne žemesnės 

pakopos kaip patvirtintas tyrėjas, kuris per pastaruosius 5 (penkerius) metus yra įvykdęs: 

9.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš šių veiklų (darbų) rūšių: 

9.1.1. paskelbta4 mokslo monografija, mokslo studija, sintezės mokslo darbas ar taikomojo 

mokslo darbo leidinys; 

9.1.2. paskelbtas mokslo straipsnis recenzuojamame leidinyje; 

9.1.3. paskelbtas aukštosios mokyklos vadovėlis; 

9.1.4. paskelbta mokslo monografijos, studijos ar taikomojo mokslo darbo leidinio dalis(-ys), jei 

bendras autoriaus indėlis ne mažiau kaip 2 (du) autoriniai lankai. 

9.2. bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose 

išvardytų; 

9.3. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose išvardytų. 

10. Pretenduoti eiti lektoriaus pareigas gali asmuo, turintis ne žemesnį kaip magistro 

kvalifikacinį laipsnį ar jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją, kuris per pastaruosius 5 

(penkerius) metus yra įvykdęs: 

10.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš šių veiklų (darbų) rūšių: 

10.1.1. paskelbta5 mokslo monografija, mokslo studija, sintezės mokslo darbas ar taikomojo 

mokslo darbo leidinys; 

10.1.2. paskelbtas mokslo straipsnis recenzuojamame leidinyje; 

                                                      
2 Įskaitoma ir tuo atveju, kai pateikiama leidyklos pažyma apie spaudai įteiktą leidinį. 
3 Įskaitoma ir tuo atveju, kai pateikiama leidyklos pažyma apie spaudai įteiktą leidinį. 
4 Įskaitoma ir tuo atveju, kai pateikiama leidyklos pažyma apie spaudai įteiktą leidinį. 
5 Įskaitoma ir tuo atveju, kai pateikiama leidyklos pažyma apie spaudai įteiktą leidinį. 



 

5 

 

10.1.3. paskelbtas aukštosios mokyklos vadovėlis; 

10.1.4. paskelbta mokslo monografijos, studijos ar taikomojo mokslo darbo leidinio dalis(-ys), jei 

bendras autoriaus indėlis ne mažiau kaip 1 (vienas) autorinis lankas. 

10.2. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose išvardytų; 

10.3. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose išvardytų. 

 

III SKYRIUS 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI ASMENIMS, PRETENDUOJANTIEMS EITI 

JAUNESNIOJO ASISTENTO PAREIGAS 

 

11. Pretenduoti eiti jaunesniojo asistento pareigas gali asmuo, turintis ne žemesnį kaip magistro 

kvalifikacinį laipsnį ar jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją, esantis pradedantysis 

tyrėjas.  

12. Jaunesnysis asistentas vykdo mokslinę veiklą vadovaujant pripažintam arba pirmaujančiajam 

tyrėjui. Jaunesnysis asistentas turi atlikti arba padėti atlikti dėstymo darbus bei padėti atlikti 

mokslinius tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus. 

 

IV SKYRIUS 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI DĖSTYTOJAMS, DIRBANTIEMS MOKSLO 

SRITYSE, VEIKLOS VERTINIMUI 

 

13. Dėstytojų, dirbančių mokslo srityse, pareigas6 einantys darbuotojai per 5 (penkerių) metų 

kadenciją veiklos vertinimui7 turi būti įvykdę savo veiklos planą (toliau – Veiklos planas), 

kuriame nustatytos planuojamos įvykdyti veiklos (darbai), atsižvelgiant į kvalifikacinius 

reikalavimus (Aprašo 14.1–18.3 punktai) pagal užimamas dėstytojų, dirbančių mokslo srityse, 

pareigas ir VDA veiklos planus ir prioritetus. 

14. Profesorius veiklos vertinimui per kadenciją turi būti įvykdęs: 

14.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.1.1–6.1.4 papunkčiuose išvardytų; 

14.2. bent 4 (keturių) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose 

išvardytų; 

14.3. bent 3 (trijų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose išvardytų. 

15. Docentas veiklos vertinimui per kadenciją turi būti įvykdęs: 

15.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 7.1.1–7.1.4 papunkčiuose išvardytų; 

15.2. bent 3 (trijų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose išvardytų; 

15.3. bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose 

išvardytų. 

16. Vyresnysis lektorius veiklos vertinimui per kadenciją turi būti įvykdęs: 

16.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 8.1.1–8.1.4 papunkčiuose išvardytų; 

16.2. bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose 

išvardytų; 

16.3. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose išvardytų. 

17. Asistentas veiklos vertinimui per kadenciją turi būti įvykdęs: 

17.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 9.1.1–9.1.4 papunkčiuose; 

17.2. bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose 

išvardytų; 

17.3. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose išvardytų. 

18. Lektorius veiklos vertinimui per kadenciją turi būti įvykdęs: 

18.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 10.1.1–10.1.4 papunkčiuose išvardytų; 

                                                      
6 Netaikoma jaunesniesiems asistentams. 
7 Veiklos vertinimas – procedūra taikoma tik tiems VDA darbuotojams (dėstytojams ir mokslo darbuotojams), kurie į 

VDA įsidarbino nuo 2024-01-01 d. laimėję viešą konkursą pareigoms eiti ir dalyvavimo viešo konkurso metu VDA iš 

viso nedirbo (t. y. buvo viešo konkurso kandidatai iš „išorės“: dirbantys kitoje institucijoje, ar niekur nedirbantys) arba 

VDA kitose pareigose dirbo pagal terminuotas darbo sutartis. 



 

6 

 

18.2. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose išvardytų; 

18.3. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose išvardytų. 

19. Veiklos vertinimui teikiami tik tie darbai, kurių prieskyra yra nurodyta Akademijai. 

 

V SKYRIUS 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI DĖSTYTOJAMS, DIRBANTIEMS MOKSLO 

SRITYSE, ATESTACIJAI 

 

20. Neterminuotos darbo sutarties laikotarpiu dėstytojų, dirbančių mokslo srityse, pareigas8 

einantys darbuotojai atestuojami kas 5 (penkerius) metus arba jiems gali būti rengiama 

neeilinė atestacija vadovaujantis VDA viešo konkurso organizavimo eiti dėstytojo ir mokslo 

darbuotojo pareigas, veiklos vertinimo ir atestavimo aprašo nustatyta tvarka. 

21. Profesorius atestacijai per kadenciją turi būti įvykdęs: 

21.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.1.1–6.1.4 papunkčiuose išvardytų; 

21.2. bent 4 (keturių) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose 

išvardytų; 

21.3. bent 3 (trijų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose išvardytų. 

22. Docentas atestacijai per kadenciją turi būti įvykdęs: 

22.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 7.1.1–7.1.4 papunkčiuose išvardytų; 

22.2. bent 3 (trijų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose išvardytų; 

22.3. bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose 

išvardytų. 

23. Vyresnysis lektorius atestacijai per kadenciją turi būti įvykdęs: 

23.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 8.1.1–8.1.4 papunkčiuose; 

23.2. bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose 

išvardytų; 

23.3. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose išvardytų. 

24. Asistentas atestacijai per kadenciją turi būti įvykdęs: 

24.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 9.1.1–9.1.4 papunkčiuose išvardytų; 

24.2. bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose 

išvardytų; 

24.3. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose išvardytų. 

25. Lektorius atestacijai per kadenciją turi būti įvykdęs: 

25.1. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 10.1.1–10.1.4 papunkčiuose išvardytų; 

25.2. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.2.1–6.2.10 papunkčiuose išvardytų; 

25.3. bent 1 (vienos) rūšies veiklas (darbus) iš Aprašo 6.3.1–6.3.7 papunkčiuose išvardytų. 

26. Atestacijai teikiami tik tie darbai, kurių prieskyra yra nurodyta Akademijai. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27. Vykdant darbuotojo veiklos vertinimą ar atestaciją atsižvelgiama į darbuotojo užimamą 

etato dalį einant dėstytojo, dirbančio mokslo srityje, pareigas. 

28. Aprašas tvirtinamas ir keičiamas Senato sprendimu.  

29. Aprašo 1 priede pateikiama prašymo Rektoriui forma. 

30. Aprašo 2 priede pateikiama viešam konkursui teikiamų veiklų (darbų) sąrašo forma. 

31. Aprašo 3 priede pateikiama veiklos vertinimui teikiamų veiklų (darbų) sąrašo forma. 

32. Aprašo 4 priede pateikiama atestacijai teikiamų veiklų (darbų) sąrašo forma. 

 

___________________________ 

  

                                                      
8 Netaikoma jaunesniesiems asistentams. 



 

7 

 

Patvirtinta: 

Vilniaus dailės akademijos Senato 

2023 m. lapkričio 30 d. nutarimas Nr. S-2023-4/28c 

 

 

Priedas Nr. 1 prie Vilniaus dailės akademijos dėstytojų, dirbančių mokslo srityse, pareigybių 

kvalifikacinių reikalavimų aprašo 

 

[PRAŠYMO FORMA] 

 

Registracijos Nr. 

 

Viešo konkurso/Veiklos vertinimo/Atestacijos9 dalyvis: 
(išbraukti nereikalingą variantą) 

______________________________________________ 
(Vardas, pavardė, pareigos, padalinys10) 

 

 

Vilniaus dailės akademijos Rektoriui 

 

 

 

 

PRAŠYMAS 

________________________________ 
 (data, vieta) 

 

 

 

 

Vadovaudamasis Vilniaus dailės akademijos viešo konkurso organizavimo eiti dėstytojo ir 

mokslo darbuotojo pareigas, veiklos vertinimo ir atestavimo aprašu prašau leisti man dalyvauti 

viešame konkurse/veiklos vertinime/atestacijoje dėl ________________________________ pareigų. 
(išbraukti nereikalingą variantą) 

 

 

 

 

 

 

________________________________ 
                                                                   (Vardas pavardė, parašas)  

  

  

                                                      
9 Neeilinės atestacijos atveju prašymas neteikiamas.  
10 Pareigas, padalinį nurodo tik asmenys, dirbantys Vilniaus dailės akademijoje. 



 

8 

 

Patvirtinta: 

Vilniaus dailės akademijos Senato 

2023 m. lapkričio 30 d. nutarimas Nr. S-2023-4/28c 

 

Priedas Nr. 2 prie Vilniaus dailės akademijos dėstytojų, dirbančių mokslo srityse, pareigybių 

kvalifikacinių reikalavimų aprašo 

 

[Viešam konkursui teikiamų veiklų (darbų) sąrašo forma] 

 

Viešam konkursui teikiamų veiklų (darbų) sąrašas: 

 

Nr. Veiklos (darbo) rūšis Vertinimui teikiama veikla (darbas) 
Internetinė veiklos 

(darbo) nuoroda 

Pateikti per pastaruosius 5 (penkerius) metus įvykdytas veiklas (darbus)11: 

1.1. Paskelbta12 mokslo monografija, 
mokslo studija, sintezės mokslo 
darbas ar taikomojo mokslo darbo 
leidinys13. 

  

1.2. Paskelbtas mokslo straipsnis14 
recenzuojamame leidinyje. 

  

1.3. Paskelbtas aukštosios mokyklos 
vadovėlis15. 

  

1.4. Paskelbta mokslo monografijos, 
studijos ar taikomojo mokslo darbo 
leidinio dalis(-ys)16. 

  

Pateikti per pastaruosius 5 (penkerius) metus įvykdytas veiklas (darbus)17: 

2.1. Mokslinių tyrimų rezultatai, 
paskelbti nerecenzuotuose 
straipsniuose, knygų skyriuose, 
akademinėse recenzijose ir pan. 
publikacijose su moksliniu aparatu 
mokslo, kultūros ar profesiniuose 
leidiniuose. 

  

2.2. Sudaryti mokslo leidiniai.   

2.3. Sudaryti parodų katalogai.   

2.4. Mokslinių tyrimų rezultatai, 
pranešimai, paskelbti tarptautinėse 
ir nacionalinėse mokslinėse 
konferencijose. 

  

                                                      
11 Pateikiamos bent 1 (vienos) rūšies veiklos (darbai). 
12 Įskaitoma ir tuo atveju, kai pateikiama leidyklos pažyma apie spaudai įteiktą leidinį. 
13 Profesoriaus pareigoms turi būti parengta ne disertacijos pagrindu. 
14 Profesoriaus pareigoms ne mažiau kaip 4 (keturi) mokslo straipsniai; docento pareigoms ne mažiau kaip 2 (du) 

mokslo straipsniai. 
15 Profesoriaus pareigoms papildomai pateikiami ne mažiau ne mažiau kaip 2 (du) recenzuoto leidinio(-ių) skyriai ar 

mokslo straipsniai recenzuojamuose leidiniuose. 
16 Profesoriaus, docento pareigoms gali būti pateikiamas ir mokslo straipsnis(-iai) recenzuojamame leidinyje. 

Profesoriaus pareigoms bendras autoriaus indėlis ne mažiau kaip 5 (penki) autoriniai lankai; docento pareigoms 

bendras autoriaus indėlis ne mažiau kaip 3 (trys) autoriniai lankai; vyresniojo lektoriaus, asistento pareigoms bendras 

autoriaus indėlis ne mažiau kaip 2 (du) autoriniai lankai, lektoriaus asistento pareigoms bendras autoriaus indėlis ne 

mažiau kaip 1 (vienas) autorinis lankas. 
17 Profesoriaus pareigoms pateikiamos bent 4 (keturių) skirtingų rūšių veiklos (darbai); docento pareigoms – bent 3 

(trijų) skirtingų rūšių veiklos (darbai); vyresniojo lektoriaus, asistento pareigoms – bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių 

veiklos (darbai); lektoriaus pareigoms – bent 1 (vienos) rūšies veiklos (darbai). 



 

9 

 

2.5. Dalyvavimas tarptautinių ir (ar) 
nacionalinių mokslo programų 
projektuose. 

  

2.6. Vadovavimas Akademijos 
vykdytam(-iems) ūkio subjektų 
MTEP arba meno užsakymui(-ams), 
kurio(-ių) bendra sutarties(-čių) 
vertė yra ne mažiau kaip 20 
(dvidešimt) BSI. 

  

2.7. Dalyvavimas ekspertinėse 
mokslinėse arba profesionaliojo 
meno ir kultūros organizacijose 
(buvimas nariu), užsiėmimas 
ekspertine ir kita taikomąja 
moksline arba meno veikla 
(vadovavimas tarptautinio ar 
nacionalinio mokslo arba meno 
renginio organizaciniam arba 
programos komitetui ar buvimas jo 
nariu). 

  

2.8. Vadovavimas nacionalinio ar 
tarptautinio periodinio arba 
tęstinio mokslo arba meno leidinio 
redakcinei kolegijai, buvimas jo 
vyriausiuoju redaktoriumi ar 
redakcinės kolegijos nariu. 

  

2.9. Sukurti internetiniai mokslo 
sklaidos šaltiniai ir jų priežiūra 
arba reguliarus mokslo žinių 
skleidimas žiniasklaidos 
priemonėmis ir pan. 

  

2.10. Vykdyti socialinės, kultūrinės 
plėtros darbai: 

 paskelbtos mokslotyros ir mokslo 

politikos publikacijos; 

 paskelbtos akademinės 

publikacijos ir akademinės recenzijos 
be mokslinio aparato; 

 rengta ir pateikta valstybės bei 
savivaldybių institucijoms 
specializuota informacija, 

ekspertizės, vertinimai ir komentarai 
(istoriniai, menotyriniai, teisės aktų ir 
jų projektų); 

 lituanistinės ir pasaulio kultūros 

medžiagos pagrindu parengti 
rinkiniai, chrestomatijos ar duomenų 
bazės, skirtos švietimo bei plačiosios 
visuomenės reikmėms; 

 parengtos kultūros paminklų, meno 

kūrinių, muziejinių bei archyvinių 
rinkinių demonstracijos, kuruotos 
parodos, ekspozicijos, medžiaga 

duomenų bazėms; 

 mokslo ir meno medžiagos 

pagrindu parengti šviečiamieji 
projektai. 

  



 

10 

 

Pateikti per pastaruosius 5 (penkerius) metus įvykdytas veiklas (darbus)18: 

3.1. Mokslo daktarų rengimas 
(doktorantūros studijų dalykų 
dėstymas, vadovavimas 
disertacijoms, buvimas 
doktorantūros komiteto nariu, 
gynimo tarybos nariu ar 
recenzentu). 

  

3.2. Parengtas studijoms skirtas leidinys 
(paskaitų konspektas, mokomoji 
knyga, studijų vadovas ir pan. ar 
kitas studijoms naudojamas leidinys 
arba jų dalis) arba e-mokymo(-si) 
kursas. 

  

3.3. Vadovavimas bet kurios studijų 
pakopos baigiamųjų darbų 
rengimui. 

  

3.4. Profesinės kvalifikacijos kėlimas 
dalyvaujant mokslo arba meno 
stažuotėse. 

  

3.5. Kvalifikacijos kėlimas 
specializuotuose renginiuose, 
pedagoginių ar kitų bendrųjų 
kompetencijų ugdymas 
tarptautinėse mainų programose 
(dalyvavimas mokslinių tyrimų 
stažuotėse ir paskaitų skaitymas 
užsienyje pagal tarptautines mainų 
programas). 

  

3.6. Ugdomoji, šviečiamoji mokslo arba 

meno sklaidos veikla, skaityti 

viešųjų paskaitų ciklai. 

  

3.7. Dalyvavimas rengiant naujas ar 

atnaujinamas aukštojo mokslo 

studijų programas (buvimas jų 

autoriumi, programos rengimo ar 

atnaujinimo grupės nariu). 

  

  

                                                      
18 Profesoriaus pareigoms pateikiamos bent 3 (trijų) skirtingų rūšių veiklos (darbai); docento pareigoms – bent 2 

(dviejų) skirtingų rūšių veiklos (darbai); vyresniojo lektoriaus, asistento, lektoriaus pareigoms – bent 1 (vienos) 

rūšies veiklos (darbai). 



 

11 

 

Patvirtinta: 

Vilniaus dailės akademijos Senato 

2023 m. lapkričio 30 d. nutarimas Nr. S-2023-4/28c 

 

Priedas Nr. 3 prie Vilniaus dailės akademijos dėstytojų, dirbančių mokslo srityse, pareigybių 

kvalifikacinių reikalavimų aprašo 

 

[Veiklos vertinimui teikiamų veiklų (darbų) sąrašo formos] 

 

Veiklos vertinimui teikiamų veiklų (darbų) sąrašas: 

 

Nr. Veiklos (darbo) rūšis Vertinimui teikiama veikla (darbas) 
Internetinė veiklos 

(darbo) nuoroda 

Pateikti per pastaruosius 5 (penkerius) metus įvykdytas veiklas (darbus)19: 

1.1. Paskelbta20 mokslo monografija, 
mokslo studija, sintezės mokslo 
darbas ar taikomojo mokslo darbo 
leidinys21. 

  

1.2. Paskelbtas mokslo straipsnis22 
recenzuojamame leidinyje. 

  

1.3. Paskelbtas aukštosios mokyklos 
vadovėlis23. 

  

1.4. Paskelbta mokslo monografijos, 
studijos ar taikomojo mokslo darbo 
leidinio dalis(-ys)24. 

  

Pateikti per pastaruosius 5 (penkerius) metus įvykdytas veiklas (darbus)25: 

2.1. Mokslinių tyrimų rezultatai, 
paskelbti nerecenzuotuose 
straipsniuose, knygų skyriuose, 
akademinėse recenzijose ir pan. 
publikacijose su moksliniu aparatu 
mokslo, kultūros ar profesiniuose 
leidiniuose. 

  

2.2. Sudaryti mokslo leidiniai.   

2.3. Sudaryti parodų katalogai.   

2.4. Mokslinių tyrimų rezultatai, 
pranešimai, paskelbti tarptautinėse 
ir nacionalinėse mokslinėse 
konferencijose. 

  

                                                      
19 Pateikiamos bent 1 (vienos) rūšies veiklos (darbai). 
20 Įskaitoma ir tuo atveju, kai pateikiama leidyklos pažyma apie spaudai įteiktą leidinį. 
21 Profesoriaus pareigoms turi būti parengta ne disertacijos pagrindu. 
22 Profesoriaus pareigoms ne mažiau kaip 4 (keturi) mokslo straipsniai; docento pareigoms ne mažiau kaip 2 (du) 

mokslo straipsniai. 
23 Profesoriaus pareigoms papildomai pateikiami ne mažiau ne mažiau kaip 2 (du) recenzuoto leidinio(-ių) skyriai ar 

mokslo straipsniai recenzuojamuose leidiniuose. 
24 Profesoriaus, docento pareigoms gali būti pateikiamas ir mokslo straipsnis(-iai) recenzuojamame leidinyje. 

Profesoriaus pareigoms bendras autoriaus indėlis ne mažiau kaip 5 (penki) autoriniai lankai; docento pareigoms 

bendras autoriaus indėlis ne mažiau kaip 3 (trys) autoriniai lankai; vyresniojo lektoriaus, asistento pareigoms bendras 

autoriaus indėlis ne mažiau kaip 2 (du) autoriniai lankai, lektoriaus asistento pareigoms bendras autoriaus indėlis ne 

mažiau kaip 1 (vienas) autorinis lankas. 
25 Profesoriaus pareigoms pateikiamos bent 4 (keturių) skirtingų rūšių veiklos (darbai); docento pareigoms – bent 3 

(trijų) skirtingų rūšių veiklos (darbai); vyresniojo lektoriaus, asistento pareigoms – bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių 

veiklos (darbai); lektoriaus pareigoms – bent 1 (vienos) rūšies veiklos (darbai). 



 

12 

 

2.5. Dalyvavimas tarptautinių ir (ar) 
nacionalinių mokslo programų 
projektuose. 

  

2.6. Vadovavimas Akademijos 
vykdytam(-iems) ūkio subjektų 
MTEP arba meno užsakymui(-ams), 
kurio(-ių) bendra sutarties(-čių) 
vertė yra ne mažiau kaip 20 
(dvidešimt) BSI. 

  

2.7. Dalyvavimas ekspertinėse 
mokslinėse arba profesionaliojo 
meno ir kultūros organizacijose 
(buvimas nariu), užsiėmimas 
ekspertine ir kita taikomąja 
moksline arba meno veikla 
(vadovavimas tarptautinio ar 
nacionalinio mokslo arba meno 
renginio organizaciniam arba 
programos komitetui ar buvimas jo 
nariu). 

  

2.8. Vadovavimas nacionalinio ar 
tarptautinio periodinio arba 
tęstinio mokslo arba meno leidinio 
redakcinei kolegijai, buvimas jo 
vyriausiuoju redaktoriumi ar 
redakcinės kolegijos nariu. 

  

2.9. Sukurti internetiniai mokslo 
sklaidos šaltiniai ir jų priežiūra 
arba reguliarus mokslo žinių 
skleidimas žiniasklaidos 
priemonėmis ir pan. 

  

2.10. Vykdyti socialinės, kultūrinės 
plėtros darbai: 

 paskelbtos mokslotyros ir mokslo 

politikos publikacijos; 

 paskelbtos akademinės 

publikacijos ir akademinės recenzijos 
be mokslinio aparato; 

 rengta ir pateikta valstybės bei 
savivaldybių institucijoms 
specializuota informacija, 

ekspertizės, vertinimai ir komentarai 
(istoriniai, menotyriniai, teisės aktų ir 
jų projektų); 

 lituanistinės ir pasaulio kultūros 

medžiagos pagrindu parengti 
rinkiniai, chrestomatijos ar duomenų 
bazės, skirtos švietimo bei plačiosios 
visuomenės reikmėms; 

 parengtos kultūros paminklų, meno 

kūrinių, muziejinių bei archyvinių 
rinkinių demonstracijos, kuruotos 
parodos, ekspozicijos, medžiaga 

duomenų bazėms; 

 mokslo ir meno medžiagos 

pagrindu parengti šviečiamieji 
projektai. 

  



 

13 

 

Pateikti per pastaruosius 5 (penkerius) metus įvykdytas veiklas (darbus)26: 

3.1. Mokslo daktarų rengimas 
(doktorantūros studijų dalykų 
dėstymas, vadovavimas 
disertacijoms, buvimas 
doktorantūros komiteto nariu, 
gynimo tarybos nariu ar 
recenzentu). 

  

3.2. Parengtas studijoms skirtas leidinys 
(paskaitų konspektas, mokomoji 
knyga, studijų vadovas ir pan. ar 
kitas studijoms naudojamas leidinys 
arba jų dalis) arba e-mokymo(-si) 
kursas. 

  

3.3. Vadovavimas bet kurios studijų 
pakopos baigiamųjų darbų 
rengimui. 

  

3.4. Profesinės kvalifikacijos kėlimas 
dalyvaujant mokslo arba meno 
stažuotėse. 

  

3.5. Kvalifikacijos kėlimas 

specializuotuose renginiuose, 

pedagoginių ar kitų bendrųjų 

kompetencijų ugdymas 

tarptautinėse mainų programose 

(dalyvavimas mokslinių tyrimų 

stažuotėse ir paskaitų skaitymas 

užsienyje pagal tarptautines mainų 

programas). 

  

3.6. Ugdomoji, šviečiamoji mokslo arba 

meno sklaidos veikla, skaityti 

viešųjų paskaitų ciklai. 

  

3.7. Dalyvavimas rengiant naujas ar 

atnaujinamas aukštojo mokslo 

studijų programas (buvimas jų 

autoriumi, programos rengimo ar 

atnaujinimo grupės nariu). 

  

 
Detaliai aprašomos kitos27 pagal Veiklos planą įvykdytos veiklos (darbai) ir pateikiamos el. nuorodos į šias veiklas (darbus):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                      
26 Profesoriaus pareigoms pateikiamos bent 3 (trijų) skirtingų rūšių veiklos (darbai); docento pareigoms – bent 2 

(dviejų) skirtingų rūšių veiklos (darbai); vyresniojo lektoriaus, asistento, lektoriaus pareigoms – bent 1 (vienos) 

rūšies veiklos (darbai). 
27 Veiklos (darbai) kurios buvo nustatytos Veiklos plane, atsižvelgiant į VDA veiklos planus ir prioritetus.  



 

14 

 

Patvirtinta: 

Vilniaus dailės akademijos Senato 

2023 m. lapkričio 30 d. nutarimas Nr. S-2023-4/28c 

 

Priedas Nr. 4 prie Vilniaus dailės akademijos dėstytojų, dirbančių mokslo srityse, pareigybių 

kvalifikacinių reikalavimų aprašo 

 

[Atestacijai teikiamų veiklų (darbų) sąrašo forma] 

 

Atestacijai teikiamų veiklų (darbų) sąrašas: 

 

Nr. Veiklos (darbo) rūšis Vertinimui teikiama veikla (darbas) 
Internetinė veiklos 

(darbo) nuoroda 

Pateikti per pastaruosius 5 (penkerius) metus įvykdytas veiklas (darbus)28: 

1.1. Paskelbta29 mokslo monografija, 
mokslo studija, sintezės mokslo 
darbas ar taikomojo mokslo darbo 
leidinys30. 

  

1.2. Paskelbtas mokslo straipsnis31 
recenzuojamame leidinyje. 

  

1.3. Paskelbtas aukštosios mokyklos 
vadovėlis32. 

  

1.4. Paskelbta mokslo monografijos, 
studijos ar taikomojo mokslo darbo 
leidinio dalis(-ys)33. 

  

Pateikti per pastaruosius 5 (penkerius) metus įvykdytas veiklas (darbus)34: 

2.1. Mokslinių tyrimų rezultatai, 
paskelbti nerecenzuotuose 
straipsniuose, knygų skyriuose, 
akademinėse recenzijose ir pan. 
publikacijose su moksliniu aparatu 
mokslo, kultūros ar profesiniuose 
leidiniuose. 

  

2.2. Sudaryti mokslo leidiniai.   

2.3. Sudaryti parodų katalogai.   

2.4. Mokslinių tyrimų rezultatai, 
pranešimai, paskelbti tarptautinėse 
ir nacionalinėse mokslinėse 
konferencijose. 

  

                                                      
28 Pateikiamos bent 1 (vienos) rūšies veiklos (darbai). 
29 Įskaitoma ir tuo atveju, kai pateikiama leidyklos pažyma apie spaudai įteiktą leidinį. 
30 Profesoriaus pareigoms turi būti parengta ne disertacijos pagrindu. 
31 Profesoriaus pareigoms ne mažiau kaip 4 (keturi) mokslo straipsniai; docento pareigoms ne mažiau kaip 2 (du) 

mokslo straipsniai. 
32 Profesoriaus pareigoms papildomai pateikiami ne mažiau ne mažiau kaip 2 (du) recenzuoto leidinio(-ių) skyriai ar 

mokslo straipsniai recenzuojamuose leidiniuose. 
33 Profesoriaus, docento pareigoms gali būti pateikiamas ir mokslo straipsnis(-iai) recenzuojamame leidinyje. 

Profesoriaus pareigoms bendras autoriaus indėlis ne mažiau kaip 5 (penki) autoriniai lankai; docento pareigoms 

bendras autoriaus indėlis ne mažiau kaip 3 (trys) autoriniai lankai; vyresniojo lektoriaus, asistento pareigoms bendras 

autoriaus indėlis ne mažiau kaip 2 (du) autoriniai lankai, lektoriaus asistento pareigoms bendras autoriaus indėlis ne 

mažiau kaip 1 (vienas) autorinis lankas. 
34 Profesoriaus pareigoms pateikiamos bent 4 (keturių) skirtingų rūšių veiklos (darbai); docento pareigoms – bent 3 

(trijų) skirtingų rūšių veiklos (darbai); vyresniojo lektoriaus, asistento pareigoms – bent 2 (dviejų) skirtingų rūšių 

veiklos (darbai); lektoriaus pareigoms – bent 1 (vienos) rūšies veiklos (darbai). 



 

15 

 

2.5. Dalyvavimas tarptautinių ir (ar) 
nacionalinių mokslo programų 
projektuose. 

  

2.6. Vadovavimas Akademijos 
vykdytam(-iems) ūkio subjektų 
MTEP arba meno užsakymui(-ams), 
kurio(-ių) bendra sutarties(-čių) 
vertė yra ne mažiau kaip 20 
(dvidešimt) BSI. 

  

2.7. Dalyvavimas ekspertinėse 
mokslinėse arba profesionaliojo 
meno ir kultūros organizacijose 
(buvimas nariu), užsiėmimas 
ekspertine ir kita taikomąja 
moksline arba meno veikla 
(vadovavimas tarptautinio ar 
nacionalinio mokslo arba meno 
renginio organizaciniam arba 
programos komitetui ar buvimas jo 
nariu). 

  

2.8. Vadovavimas nacionalinio ar 
tarptautinio periodinio arba 
tęstinio mokslo arba meno leidinio 
redakcinei kolegijai, buvimas jo 
vyriausiuoju redaktoriumi ar 
redakcinės kolegijos nariu. 

  

2.9. Sukurti internetiniai mokslo 
sklaidos šaltiniai ir jų priežiūra 
arba reguliarus mokslo žinių 
skleidimas žiniasklaidos 
priemonėmis ir pan. 

  

2.10. Vykdyti socialinės, kultūrinės 
plėtros darbai: 

 paskelbtos mokslotyros ir mokslo 

politikos publikacijos; 

 paskelbtos akademinės 

publikacijos ir akademinės recenzijos 
be mokslinio aparato; 

 rengta ir pateikta valstybės bei 
savivaldybių institucijoms 
specializuota informacija, 

ekspertizės, vertinimai ir komentarai 
(istoriniai, menotyriniai, teisės aktų ir 
jų projektų); 

 lituanistinės ir pasaulio kultūros 

medžiagos pagrindu parengti 
rinkiniai, chrestomatijos ar duomenų 
bazės, skirtos švietimo bei plačiosios 
visuomenės reikmėms; 

 parengtos kultūros paminklų, meno 

kūrinių, muziejinių bei archyvinių 
rinkinių demonstracijos, kuruotos 
parodos, ekspozicijos, medžiaga 

duomenų bazėms; 

 mokslo ir meno medžiagos 

pagrindu parengti šviečiamieji 
projektai. 

  



 

16 

 

Pateikti per pastaruosius 5 (penkerius) metus įvykdytas veiklas (darbus)35: 

3.1. Mokslo daktarų rengimas 
(doktorantūros studijų dalykų 
dėstymas, vadovavimas 
disertacijoms, buvimas 
doktorantūros komiteto nariu, 
gynimo tarybos nariu ar 
recenzentu). 

  

3.2. Parengtas studijoms skirtas leidinys 
(paskaitų konspektas, mokomoji 
knyga, studijų vadovas ir pan. ar 
kitas studijoms naudojamas leidinys 
arba jų dalis) arba e-mokymo(-si) 
kursas. 

  

3.3. Vadovavimas bet kurios studijų 
pakopos baigiamųjų darbų 
rengimui. 

  

3.4. Profesinės kvalifikacijos kėlimas 
dalyvaujant mokslo arba meno 
stažuotėse. 

  

3.5. Kvalifikacijos kėlimas 

specializuotuose renginiuose, 

pedagoginių ar kitų bendrųjų 

kompetencijų ugdymas 

tarptautinėse mainų programose 

(dalyvavimas mokslinių tyrimų 

stažuotėse ir paskaitų skaitymas 

užsienyje pagal tarptautines mainų 

programas). 

  

3.6. Ugdomoji, šviečiamoji mokslo arba 

meno sklaidos veikla, skaityti 

viešųjų paskaitų ciklai. 

  

3.7. Dalyvavimas rengiant naujas ar 

atnaujinamas aukštojo mokslo 

studijų programas (buvimas jų 

autoriumi, programos rengimo ar 

atnaujinimo grupės nariu). 

  

 

                                                      
35 Profesoriaus pareigoms pateikiamos bent 3 (trijų) skirtingų rūšių veiklos (darbai); docento pareigoms – bent 2 

(dviejų) skirtingų rūšių veiklos (darbai); vyresniojo lektoriaus, asistento, lektoriaus pareigoms – bent 1 (vienos) 

rūšies veiklos (darbai). 


